
UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH 

VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO 

CHỦNG MỚI CỦA VIRUS CORONA 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-BCĐ 

       

Tam Đường, ngày      tháng 4 năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19, 

 cơ sở 2 huyện Tam Đường 

 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP 

DO CHỦNG MỚI CỦA VIRUS CORONA HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết và thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh 

truyền nhiễm về áp dụng cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc 

thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 Quyết định về việc ban 

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch 

Covid-19”; 

Căn cứ Công văn số 805/UBND-VX ngày 22/4/2020 về việc tiếp tục thực 

hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 25/3/2020 của Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Lai Châu về việc ủy quyền ban hành văn bản 

trong công tác phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 12/02/2020 của UBND huyện 

Tam Đường về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường 

hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona huyện Tam Đường; 

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ-BCĐ ngày 03/4/2020 của Ban Chỉ đạo 

huyện Tam Đường về việc thành lập Cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19, cơ sở 2, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19, cơ 

sở 2, huyện Tam Đường (Được thành lập theo Quyết định số 268/QĐ-BCĐ ngày 

03/4/2020 của Ban Chỉ đạo huyện Tam Đường) từ ngày 24/4/2020. 

Điều 2. Giao Ban chỉ huy quân sự huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

có liên quan bàn giao toàn bộ cơ sở vật chất, trang thiết bị đã được Trường 



THPT Bình Lư bàn giao và  lắp đặt thêm phục vụ Cơ sở cách ly tập trung phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19, cơ sở 2, huyện Tam Đường về lại cho Trường THPT 

Bình Lư. 

- Trung tâm Y tế huyện phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện 

thanh quyết toán đối với kinh phí hoạt động Cơ sở cách ly tập trung phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19, cơ sở 2 theo quy định. 

- Trường THPT Bình Lư phối hợp với Ban chỉ huy quân sự huyện tiếp 

nhận bàn giao cơ sở vật chất, trang thiết bị theo quy định. 

- Lực lượng cán bộ, chiến sỹ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại Cơ sở cách 

ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19, cơ sở 2 thôi thực hiện nhiệm vụ 

tại Cơ sở cách ly tập trung, trở về cơ quan, đơn vị quản lý thực hiệm nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- BCĐ tỉnh (B/c) 

- Sở Y tế (B/c) 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện (B/c) 

- Thành viên BCĐ huyện; 

- Tổ quản lý cơ sở cách ly tập trung số 2; 

- Lưu: VT. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Từ Hữu Hà 

 

 



 


		2020-04-23T15:56:42+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-23T18:10:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-23T18:10:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-23T18:11:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




